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1. Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaala standardimisküsimustes. Selleks kirjastab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele ka 
rahvusvahelisi standardeid. Nende ettevalmistamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC 
rahvuslik komitee, kes on huvitatud sellest tegevusest, võib nimetatud ettevalmistuses osaleda. Selles 
ettevalmistuses võivad osaleda ka rahvusvahelised, riiklikud ja valitsusvälised organisatsioonid, mis 
on IEC-ga sidemetes. IEC teeb tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga 
(International Organization for Standardization, ISO) vastavalt mõlema organisatsiooni vahel 
sõlmitud kokkuleppes sätestatud tingimustele. 

2. Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused ja kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral rahvus-
vahelist arvamuskonsensust. 

3. Koostatud dokumendid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja 
antakse välja standarditena, tehniliste aruannete ja juhistena, ning need on sellistena heaks kiitnud 
rahvuslikud komiteed. 

4. Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC rahvusvahelisi 
standardeid läbipaistvalt ja enimalt võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
standardites. Lahknevused IEC standardite ja vastavate rahvuslike või regionaalsete standardite 
vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5. IEC ei soorita mingeid oma nõuetele vastavuse markeerimisi ega saa vastutada ühegi seadme eest, 
mis on deklareeritud kui IEC mingile standardile vastav. 

6. Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et tehnilise aruande mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. 
IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

IEC tehniliste komiteede peaülesanne on rahvusvaheliste standardite koostamine. Erandolukorras võib 
tehniline komitee teha ettepaneku avaldada tehniline aruanne, mis on üht liiki järgnevatest: 

— 1. liik, kui korduvatele jõupingutustele vaatamata ei õnnestu rahvusvahelise standardi avaldamiseks 
saavutada nõutavat toetust; 

— 2. liik, kui teema on alles tehnilisel arendamisel või kui mingil muul põhjusel on tulevikus, kuid mitte 
kohe, võimalik kokkulepe rahvusvahelise standardi suhtes; 

— 3. liik, kui tehniline komitee on kogunud andmeid, mis on teist liiki kui need, mida tavaliselt 
rahvusvahelise standardina avaldatakse (näiteks „ajakohane tehniline tase“). 

1. ja 2. liiki tehnilised aruanded vaadatakse läbi kolme aasta jooksul avaldamisest ning otsustatakse, kas 
need on võimalik rahvusvahelisteks standarditeks ümber kujundada. 3. liiki tehnilisi aruandeid ei tule 
ilmtingimata läbi vaadata enne, kui ollakse seisukohal, et nendes pakutavad andmed ei ole enam kehtivad 
või kasulikud. 

3. liiki tehnilise aruande IEC/TR 61000-5-2 on koostanud IEC tehnilise komitee 77 „Electromagnetic 
compatibility“ alamkomitee 77B „High-frequency phenomena“. 

Selle tehnilise aruande tekst tugineb järgmistele dokumentidele: 

Arvamusküsitluse kavand Hääletusaruanne 

77B/168/CDV 77B/183/RVC 

Täieliku teabe selle tehnilise aruande heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 
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SISSEJUHATUS 

IEC 61000-5 on osa standardisarjast IEC 61000 vastavalt alljärgnevale struktuurile: 

Osa 1: Üldosa 

Üldkaalutlused (sissejuhatus, aluspõhimõtted) 

Määratlused, terminoloogia 

Osa 2: Keskkond 

Keskkondade kirjeldus 

Keskkondade liigitus 

Ühilduvustasemed 

Osa 3: Piirtasemed 

Emissiooni piirtasemed 

Häiringukindluse piirtasemed (määral, mil need ei kuulu tootekomiteede pädevusse) 

Osa 4: Katsetus- ja mõõtetehnika 

Mõõtetehnika 

Katsetustehnika 

Osa 5: Paigaldus- ja leevendusjuhendid 

Paigaldusjuhendid 

Leevendusviisid- ja vahendid 

Osa 6: Põhistandardid 

Osa 9: Mitmesugust 

Iga osa on jaotatud jagudeks, mis on kirjastatud kas rahvusvaheliste standarditena või tehniliste 
aruannetena. 

IEC 61000-5 jaod avaldatakse kronoloogilises järjestuses vastavalt nummerdatuna. 

Selles tehnilises aruandes antud soovitusi tuleb vaadelda seoses elektripaigaldise elelektromagnetilise 
ühilduvusega, mitte paigaldise ohutuse või elektrivarustustõhususe seisukohalt. Sellele vaatamata on 
elektromagnetilise ühilduvusega seonduvate soovituste korral siiski nende kahe esmatähtsa asjaoluga ka 
arvestatud. Neid kahte peamist eesmärki on võimalik saavutada samaaegselt elektromagnetiliste 
ühilduvusnõuete täitmisega tundliku aparatuuri või süsteemi paigaldamisel, sattumata vastuollu 
aruandes esitatud soovituste kasutamisel vastavate IEC 60364 ohutusnõuetega. Kuna iga paigaldis on 
unikaalne, on konkreetsele paigaldisele sobivate soovituste valik projekteerija otsustada.  

Oluline on tähele panna, et selles tehnilises aruandes esitatud soovitused ei püüa muuta 
olemasolevat paigaldustava kui need toimivad rahuldavalt. Erileevendusmeetodite rakendamine 
võib osutuda mittevajalikuks kui seadmed vastavad asjakohastele häiringutaluvuse ja 
häiringuemissiooni standarditele. 
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Mõne konkreetse paigaldustava nagu „tähtühenduse“ või „kolmnurkühenduse“ maandamine põhineb 
elektromagnetilise ühilduvuse seisukohalt erinevatel lähenemisviisidel, mis leitakse õigesti rajatud 
elektripaigaldisele paigaldustopoloogia seisukohalt sobivana ning mida haldab kogenud spetsialist. 
Siiski on siinkohal esitatud lähenemisviisid kasutatavad üldiselt kõigile rajatistele, eriti siis, kui signaale 
vahetatakse erinevate aparatuuride vahel.  

Peatükid 1 kuni 3 esitavad üldist teavet elektromagnetilise ühilduvuse IEC 61000 dokumentidest. 

Peatükk 4 annab ülevaate ja juhised elektromagnetilise ühilduvuse põhimõtete üldise lähenemisviisi 
kasutamisest paigaldiste projekteerimisel. 

Peatükk 5 esitab soovitused maandussüsteemi projekteerimisele ja kasutuselevõtule, kaasaarvatud 
maanduselektroodid ja maandusjuhistik. 

Peatükk 6 annab põhiteavet aparatuuri või süsteemi maa või maandusjuhistiku ühenduste 
projekteerimiseks ja kasutuselevõtuks.  

Peatükk 7 esitab soovitused kaablite valikule, paigaldamisele ning ühendusviisidele, mida kasutatakse 
alalis- või vahelduvmadalpingelises elektritoites, juhtimis- ja käsusignaalide sisendites ja väljundites kui 
ka nendele, milliseid kasutatakse tööruumidevaheliseks sidepidamiseks.  

Peatükk 8 annab teavet asjakohasest leevendustehnikast. 

Peatükk 9 annab teavet kontrolli- ja katsemeetoditest. 

Teatmelisad esitavad ülevaate toetavatest mõistetest, kaasaarvatud kirjandusviited, mille alusel see 
tehniline aruanne on koostatud. 
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1 KÄSITLUSALA  

Antud tehniline aruanne (tüüp 3) hõlmab elektri- ja elektroonikasüsteemide ja paigaldiste maandamise 
ning kaabelduse juhiseid, mille eesmärk on tagada elektri- ja elektroonikaseadmete või süsteemide 
elektromagnetiline ühilduvus. Vaadeldakse täpsemalt maandusviise ja kaablipaigutust, mida kasutatakse 
tööstus-, äri- ja olmepaigaldistes. See tehniline aruanne on ette nähtud paigaldise ehitajatele ning 
kasutajatele, mingil määral ka tundlike elektri- või elektroonikapaigaldiste ja süsteemide ning ka kõrge 
häiringuemissiooni tasemega seadmete tootjatele, mis võivad halvendada üldist elektromagnetilist 
keskkonda. See kehtib eelkõige uutele paigaldistele, kuid majandusliku põhjendatuse korral võib seda 
rakendada ka olemasolevate rajatiste laiendamisel või uuendamisel.  

2 VIITEDOKUMENDID 

IEC 60050(161):1990. International Electrotechnical Vocabulary (IEV) – Chapter 161: Electromagnetic 
compatibility 

IEC 60050(826):1982. International Electrotechnical Vocabulary (IEV) – Chapter 826: Electrical 
installations of buildings 
Amendment 1:1990 
Amendment 2:1995 

IEC 61000-2-5:1995. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 2: Environment – Section 5: 
Classification of electromagnetic environments – Basic EMC publication 

IEC 61000-5-1:1996. Electromagnetic compatibility (EMC) – Part 5: Installation and mitigation guidelines 
– Section 1: General considerations – Basic EMC publication 

IEC 61024-1:1990. Protection of structures against lightning – Part 1: General principles 

ISO/IEC 11801:1995. Information technology – Generic cabling for customer premises 

EE MÄRKUS  Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud 
dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. Ülalnimetatud dateeritult viidatud dokumentidele on 
välja antud uustöötlusi ja muudatusi. Neist on eestikeelsena ilmunud alljärgnevalt nimetatud dokumendid. 

EVS-IEC 60050-161:2015. Rahvusvaheline elektrotehnika sõnastik. Osa 161: Elektromagnetiline ühilduvus 

EVS-IEC 60050-826:2006. Rahvusvaheline elektrotehnika sõnastik. Osa 826: Elektripaigaldised 

IEC/TR 61000-2-5:2011. Elektromagnetiline ühilduvus. Osa 2-5: Keskkond. Elektromagnetiliste keskkondade 
kirjeldus ja liigitus 

IEC/TR 61000-5-1:1996 Elektromagnetiline ühilduvus. Osa 5: Paigaldus- ja leevendusjuhendid. Jagu 1: 
Üldpõhimõtted. Elektromagnetilise ühilduvuse alusväljaanne 

EVS-EN 62305 (sari). Piksekaitse 

Tuleb teavitada, et teatmelisas D „Kirjandus“ on loetletud ka teisi dokumente. See loetelu sisaldab 
dokumente, milliseid kasutati antud aruande koostamisel ning need dokumendid on soovitusliku 
iseloomuga ja ette nähtud edaspidisel lugemisel täiendava teabena. 
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